
Администрация Николаевского муниципального района 
Хабаровского края

/ 3 .  0 3 .  M l / f

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Николаевск-на-Амуре
№ .

O' внесении изменений в муниципальную программу "Развитие детского и юноше
ского спорта в Николаевском муниципальном районе", утверждённую постановле
нием администрации Николаевского муниципального района от 15 ноября 2013 г. 
№ 747-па

В целях уточнения мероприятий муниципальной программы "Развитие дет
ского и юношеского спорта в Николаевском муниципальном районе", утверждён
ной постановлением администрации Николаевского муниципального района от 15 
ноября 2013 г. № 747-па; в соответствии с решениями Собрания депутатов Никола
евского муниципального района от 12 декабря 2017 г. № 93-544 "О районном бюд
жете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", от 26 декабря 2017 г. № 
94-558 "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Николаевского му
ниципального района от 14 декабря 2016 г. № 76-414 "О районном бюджете на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" администрация Николаевского му
ниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие детского и юношеского 
спорта в Николаевском муниципальном районе" (далее - Программа), утверждён
ную постановлением администрации Николаевского муниципального района от 15 
ноября 2013 г. № 747-па, следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

1.2. Приложения 2, 3, 4, 5 к Программе изложить в редакции согласно при
ложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Николаевского му
ниципального района Хабаровского края".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме
стителя главы администрации Николаевского муниципального района по социаль
ным вопросам Еремину С. В.



Приложение 1

к постановлению администрации 
Николаевского муниципального 
района

от № &  а5-/ф&-

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
Николаевского муниципального 
района

от 15.11.2013 № 747-па

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
"Развитие детского и юношеского спорта в Николаевском муниципальном районе"

ПАСПОРТ
муниципальной программы "Развитие детского и юношеского спорта 

в Николаевском муниципальном районе" (далее - Программа)

Наименование - "Развитие детского и юношеского спорта в Николаевском му- 
Программы ниципальном районе"

Ответственный - отдел по молодёжной политике, физической культуре и спор- 
исполнитель ту администрации Николаевского муниципального района,
Программы муниципальное бюджетное учреждение дополнительного об

разования "Детско-юношеская спортивная школа"

Соискатели, - отдел по молодёжной политике, физической культуре и спор-
участники ту, управление образования администрации Николаевского
Программы муниципального района, муниципальное бюджетное учре

ждение дополнительного образования "Детско-юношеская 
спортивная школа"

Цели Программы - - обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта среди детей, подростков и юношей на тер
ритории муниципального района;
- обеспечение доступности качественного дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности;
- обеспечение летней оздоровительной кампании

Задачи Програм
мы

Основные показа
тели (индикаторы) 
Программы

- увеличение числа детей, систематически занимающихся фи
зической культурой и спортом;
- развитие инфраструктуры для занятия физической культу
рой и спортом;
- организация проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий муниципально
го района для детей, подростков и юношества; '
- пропаганда физическои культуры и спорта;
- организация летней оздоровительной кампании в канику
лярное время;
- популяризация детско-юношеского спорта;
- привлечение дополнительных ресурсов для реализации Про
граммы

целевые индикаторы достижения целей Программы представ
лены в разделе 7 1 Целевые показатели (индикаторы) развития 
в сфере физической культуры и спорта Николаевского муни
ципального района"



Основные
мероприятия
Программы

Сроки и этапы
реализации
Программы

Ресурсное
обеспечение
реализации
Программы

Конечный резуль' 
тат реализации 
Программы

- создание условий для получения в полном объеме дополни
тельного образования по видам спорта;
- организация участия в районных и краевых мероприятиях;
- внутришкольная работа и работа по подготовке и переподго
товке кадров;
- развитие материально-технической базы 

2014-2020 годы

общий объем финансирования - 203 млн. 566,528 тыс. руб., в 
том числе:
2014 год - 19 млн. 353,181 тыс. руб.,
2015 год - 19 млн. 228,287 тыс. руб.,
2016 год - 17 млн. 976,075 тыс. руб.,
2017 год - 42 млн. 763,710 тыс. руб.,
2018 год -  34 млн. 752,675 тыс. руб.,
2019 го д -3 4  млн. 747,125 тыс. руб.,
2020 год -  34 млн. 745,475 тыс. руб., 
из них:
за счет средств краевого бюджета
2014 год -  2 млн. 096,000 тыс. руб.,
2015 год - 1 млн. 662,330 тыс. руб.,
2016 год - 1 млн. 796,620 тыс. руб.,
2017 год - 2 млн. 275,230 тыс. руб.,
2018 год - 5L800 тыс. руб.,
2019 год-46 ,250 тыс. руб.,
2020 год -  44,600 тыс. руб.
за счет средств районного бюджета
2014 год - 17 млн. 257,181 тыс. руб.,
2015 год - 17 млн. 565,957 тыс. руб.,
2016 год - 16 млн. 179,455 тыс. руб.,
2017 год - 40 млн. 488,48 тыс. руб.,
2018 год- 3 4  млн. 700,875 тыс. руб.,
2.019 год - 3 4  млн. 700,875 тыс. руб.,
2020 год -  34 млн. 700,875 тыс. руб.,

ожидаемые конечные результаты представлены в разделе 
"Оценка социально-экономической эффективности и резуль
тативности реализации Программы"

Руководитель отдела А. В. Абабкова



хо
>scd
Q-
s
о
к

с
s
яs
к
S
Sо
bdосооа
«=?о
S

Ш

cdН
Оно
со

E g
в  °t r  д
S 2
— S 

ое

О I Й  L н j  о я _
я  S s S - s<и О м 

“ р !  
« и  « g
Dnf-i fX °  
О  j  h  о
g ч о о с  >, о. к
Л Г! иК  H .S

^  s  S  з
a s  |  g

ёсо
S
О-

О
о.
с
>s
S
н«
S
о,хо
Оно
S
У.
3
ж
CQо
Xо
о

— О5 s 
О-Р к  g o  § 
*  я  н 
« 3 2S O S  
со а  а  
н о с  
О О О  ^ s a  о  5 fc- s  
о  KJ
О  сз

«х; С^  с

о. ' О

° ° 2  О (N ^

О

О о
CL О

е ч *S 5 g
<u >> 2т  S/ ^ 
а х ' " '

S X
2 S 3s  * I= 5 =г

О О. =1 оэ

Е ю С Г

<D I 4 О. *ю $ о  *  s  W
I й

о О. >! >% cd ч—̂ 
с Ш ГЙ

£ £ £ Ь о р о ю
5 = яУ ^ а

Я «u О- S

>.S -  
I s  §о (J X 
* lL й

)S о  л  s S 5н 1 &0? 4> м
s  ч  о a g e  С в о О О Га. £■ аз о с  s  
s  fc 

s о
3 *  5£ оS ^ s S* Р *« н м^ S О '—»о д ю «  
= >, Й s О L'O-X
S § О I  
а . °  о  S
® « S.S
щ I
5 h * =5 

S*g g |и  2  £  a

i l l  I Г



2

m\
I 2 3 4 5 6

1.8. М ер о п р и я ти я  по соверш енствованию  оплаты 
трудна работников сферы физической культуры 
и сп орта

М БО У  Д О  "ДЮ СШ " 2014-
2020

повы ш ение уровня 
кадровой подготовки 
специалистов

сниж ение качества пре
доставляем ы х услуг в со
врем енны х условиях

1.9. Д ру-гие мероприятия по обеспечению  деятель
н о с т и  М БО У  Д О  "ДЮ СШ "

- - - * - -

1.10. П р и о б р етен и е  и установка систем видеона- 
б^/людения и контроля доступа СОК "Атлант", 
К К  "Ю ниор”, Л ы ж ной базы "С тарт’’

2018-
2020

С облю дение требова
ний законодательства

Не соблю дение требова
ний законодательства

2. О рганизация участия в районны х и краевых мероприятиях

2.1. J
П ервенство Х абаровского края по шахматам 
по возрастам до 8, 10, 12 лет

2014-
2020

повыш ение мастер
ства учащ ихся

пониж ение мастерства 
учащ ихся

2.2 . О ткры тое первенство Х абаровского края по 
шахматам

2,.3.
П ервенство Х абаровского края по лыж ным 
гонкам

'2.4. Л ы жный марафон Х абаровского края - "  - -  " ~ - " - - " -
2.5. П ервенство Х абаровского края по баскетболу 

(осень)

2.6.
П ервенство Х абаровского края по баскетболу 
(зима)

2.7.
П ервенство Х абаровского края по настольно
му теннису

2.8.
Турнир 'Т рац и я" по художественной гимна
стике

2.9.
П ервенство Х абаровского края по худож е
ственной гимнастике

2.10.
П ервенство Х абаровского края по футболу 
(зима) . . . .

2.11 К раевые соревнования по боксу, г. Х абаровск
2.12. П ервенство Х абаровского края по плаванию

2.13.

С партакиада общ еобразовательны х школ "За 
здоровую  и крепкую  Россию " по видам: лы ж 
ные гонки, волейбол, баскетбол, настольный 
теннис, легкоатлетическое многоборье "Ш и- 
повка ю ных", мини-ф утбол, ш ахматы, плава
ние, "летний ф естиваль ГТ О ”, "зимний ф ести
валь ГТО"

повыш ение количе
ства занимаю щ ихся 
регулярно физиче
ской культурой и 
спортом. Повы ш ение 
мастерства 
учащ ихся

пониж ение количества 
заним аю щ ихся регуляр
но ф изической культу
рой и спортом

2.14. Конкурс "Забавы Д еда М ороза" _ " _ _ " _

2.15. Эстафета "Защ итники О течества" -  " - _ " - - " _ _  " _

2.16. Конкурс "Д очки-мамочки" -  " _ _ " _ -  " - _ " _

3

1 2 3 4 5 6

2.17. Соревнования ко Д ню  Семьи "М ама, папа, я -  
спортивная семья"

2.18. Вечер вы пускников М БОУ Д О  "ДЮ СШ " _ " . . " . _ " . _ " _

2.19.
О бщ егородские "Веселые старты" среди оздо
ровительны х площ адок

2.20.

Ш ахматны й турнир среди оздоровительных 
площ адок

М БО У  Д О  "ДЮ СШ " 2014-
2020

повыш ение количе
ства занимаю щ ихся 
регулярно физиче
ской культурой и 
спортом. Повы ш ение 
мастерства 
учащ ихся

пониж ение количества 
заним аю щ ихся регуляр
но физической культу
рой  и спортом

2.21. Турнир по настольному теннису, среди оздо
ровительны х площ адок

2.22.
О бщ егородская легкоатлетическая эстафета 
среди оздоровительны х площ адок

2.23. Первенство района по лы ж ны м гонкам

2.24. Открытое первенство ДЮ СШ  по лыжным 
гонкам

2.25.
Первенство по лыж ным гонкам среди ш коль
ников

М

2.26. О ткрытое первенство по лы ж ероллерам _ II _

2.27. Кросс лы ж ников "Золотая осень" и

2.28.
Соревнования по лыж ным гонкам "Первые 
шаги"

а

2.29.
Соревнования по худож ественной гимнастике 
"Ф евральская метелица"

2.30.
Первенство М БО У Д О  "ДЮ СШ " по худож е
ственной гимнастике "Весенний букет"

2.31.
П ервенство города по худож ественной гимна
стике среди  общ еобразовательны х учреждений 
"Волны А мура"

2.32.
Новогодний турнир по худож ественной гим
настике "Н овогодняя фантазия"

2.33.
Весенний района кубок по баскетболу ■ - - - повыш ение м астер

ства учащ ихся
пониж ение мастерства 
учащ ихся

2.34.
Соревнования в зачет С партакиады  города 
среди ш кольников по возрастам по баскетболу 
(7 класс и младш е)

2.35. Соревнования в зачет спартакиады  среди _ " - .  " .



4

1 2 3 4 5 6
ш кольников по возрастам по баскетболу ( 8 - 9  
классы )

2.36.

С оревнования в зачет спартакиады  среди 
сред ни х(10-11 классы ) и средних специальны х 
учебны х заведений по баскетболу (ш кольная 
баскетбольная лига "КЭС-Баскет")

2.37. Соревнования по уличном у баскетболу -  " - .  " _ - " _ - " -

2.38.
Н овогодний турнир по баскетболу "Рож де
ство"

2.39. Л ичное первенство Д Ю С Ш  по настольному 
теннису

2.40.
Турнир по настольному теннису, посвящ ен
ный Д ню  защ итника О течества

М БО У  Д О  "ДЮ СШ " 2014-
2020

повыш ение мастер
ства учащ ихся

пониж ение мастерства 
учащ ихся

2.41. Ф естиваль лю би телей  настольного тенниса .  " . .  " _ _ " _

2.42. Турнир по настольному теннису, посвящ енны й 
празднованию  дня Победы в ВОВ

2.43. Турнир по настольному теннису "М аленькая 
ракетка - больш ая судьба" - " -

2.44. П ервенство сем ейны х команд по ш ахматам _ " _ _ н _ _ " .

2.45. Первенство ш ахматного клуба по бы стры м 
ш ахматам  "Rapid"

»«

2.46.
Ч ем пионат ш ахматного клуба по классическим 
ш ахматам среди взрослых и молодеж и "Ш ах
матная осень"

И

2.47.
Ш ахматны й фестиваль "Л естница успеха" (на 
присвоение разрядов)

и

2.48.

Первенство района по классическим ш ахматам 
среди детей  возрастны х групп до  9,11,13 лет 
"Н адежды А мура" (отборочны е) Н овогодние 
соревнования

2.49. Районный этап соревнований "Белая ладья" .  "  - . "  . . "  _

2.50.
К омандный турнир среди первоклассников и 
д/с "П роходная пешечка"

2.51. Первенство города по ш ахматам  среди ю но
шей и девуш ек в возрасте до  15,17,19 лет (от
бор)

5

1 2 3 4 5 6

2.52. П ервенство Д Ю С Ш  по ш ахматам среди ю но
ш ей и девуш ек до 15 лет  и младш е

2.53.
Л ичн ое первенство Х абаровского края по 
ш ахм атам  среди ю нош ей и девуш ек в воз
расте до  15,17,19 лет

2.54.
Ш ахм атны е соревнования и К убок Н евельско
го, посвящ енны й дню  города среди взрослы х и 
молоды х

2.55. Т урнир сем ейны х команд "7Я" _ "  . -  "  - .  "  . -  "  -

2.56. Ш ахм атны й фестиваль "Ступеньки М астер
ства"

\  2.57.

О ткры ты й  турнир среди ю нош ей средних и 
средни х  специальны х учебны х заведений Ни
колаевского м униципального района, посвя
щ енны й празднованию  Дня защ итника О тече
ства

2.5;S.

О ткры ты й турнир по волейболу "В есенний 
дебю т" среди  девуш ек, средних и средних 
специальны х учебны х заведений Н иколаевско
го м униципального района, посвящ енны й 
празднованию  М еж дународного ж енского дня 
8 М арта Ъ

2.59.
С оревнования среди ш кольных команд (ю но
шей и девуш ек) Н иколаевского муниципаль- 

j  ного района "С порт лю бить -  здоровы м быть"

2.60.
ССдача контрольны х нормативов "М олодеж ь 
в ы б и р а е т  спорт"

2.61.

С о р е в н о в а н и я  по волейболу "М яч над сеткой", 
cpe/iTH средних и средних специальны х учеб
ных Т  заведений  Н иколаевского муниципально
го раРЧона.

2.62.

Турнг~Ф  по волейболу, среди учащ ихся (7-8 
к л а с с о в )  общ еобразовательны х учебны х заве
ден и й ^  "Н овое поколение", посвящ енны й Д ню  
н а р о д н о г о  единства

2.63. С оревГнования по волейболу в зачет С парта
киады ш кольников среди учащ ихся 6-7 клас-



6 \
\

1 2 3 4 5 6
сов

2.64.
С оревнования по волейболу в зачет С парта
киады ш кольников среди учащ ихся 8-9 клас
сов

2.65.
Соревнования по волейболу в зачет С парта
киады ш кольников среди учащ ихся 10-11 
классов

2.66.
О ткры ты й турнир по боксу, посвящ енны й дню  
пам яти М СМ К Н. Лодина

2.67.
Районны е соревнования по боевому самбо в 
честь 23 февраля.

2.68.
Районны е соревнования по рукопаш ному бою, 
посвящ енны е Д ню  Победы в ВОВ.

2.69.
Н овогодний блиц-турнир по мини-футболу сре 
ди  ш кольных команд Н иколаевского муници 
пального района (три возрастные группы )

2.70.
Блиц-турнир по м ини-ф утболу, посвящ енны й 
"Дню защ итника О течества" (три возрастные 
группы )

М БО У Д О  ДЮ СШ
2014-
2020

повы ш ение м астер
ства учащ ихся

пониж ение мастерства 
учащ ихся

2.71.
Турнир по мини-ф утболу на Кубок Главы Ни 
колаевского муниципального района, посвя 
щ енный П обеде ВОВ

2.72.
Турнир по мини-ф утболу, посвящ енны й Д ню  
защ иты  детей "Займ ись спортом"

2.73
С партакиада ш кольников Н иколаевского муни 
ципального района по мини-футболу

2.74
Спартакиада ш кольников Н иколаевского муни 
ципального района по мини-футболу

2.75
С партакиада ш кольников Н иколаевского муни 
ципального района по мини-футболу

2.76
Турнир по м ини-ф утболу "П одснеж ник", сред 
учащ ейся молодеж и Н иколаевского муници 
пального района

3. В нутриш кольная работа и работа по подготовке и переподготовке кадров
Внутриш кольная работа

3.1. Выпуск инф орм ационного бю ллетеня школы М БО У Д О  "ДЮ СШ "
2014-
2020

повы ш ение качества 
дополнительного об-

сниж ение качества до 
полнительного образо-

7

1 2 3 4 5 6
разования детей вания

3.2. Работа по диагностике педагогических кадров

3.3. О казание практической помощ и тренерам- 
преподавателям  при подготовке к аттестации

3.4. О казание методической помощ и образова
тельны м учреж дениям  города и района по ор
ганизации спортивно-м ассовой работы

3.5. П одготовка проведения тренировочны х заня
тий  в учебны х группах

3.6. О казание помощ и тренерам -преподавателям  в 
составлении сам оанализа и отчетности, орга
низация учебы по ведению  докум ентации

3.7. П одготовка проведения педагогических сове
тов

3.8. П одготовка м атериалов для участия в краевом 
смотре-конкурсе "На лучш ую  организацию  
спортивно-массовой работы среди "ДЮ СШ "

М БО У  Д О  "ДЮ СШ "

Ь

2014-
2020

поиск педагогических 
идей по обновлению  
содержания в практи
ке воспитания и д о 
полнительного обра
зования детей; повы
ш ение профессио
нального мастерства 
и престиж а труда пе
дагога допол
нительного образова
ния

сниж ение качества до 
полнительного образо
вания

3.9. Подготовка м атериалов для принятия участия 
в краевом см отре-конкурсе "На лучш ую  орга
низацию  летн его  отды ха учащ ихся среди 
учреж дений доп олнительного образования 
спортивной направленности"

3.10. Д ругие мероприятия по внугриш кольной ра
боте

М едицинская работа
3.11. Контроль за предоставлением справок с раз

реш ением заним аться в избранном виде спор
та. М едицинский осм отр учащ ихся

повыш ение качества 
дополнительного об
разования детей

сниж ение качества до
полнительного образо
вания

3.12. Ведение индивидуальны х медицинских карт и 
тетрадей по травм атизм у

3.13. Контроль за соблю дением  гигиенических и -  " > _ " _ _  " _ .  " .



1 2 3 4 5 6
сан и тарн ы х норм при проведении учебно
трени ровочн ы х занятий и летнего отды ха де
тей

3.14. М едико-санитарное обеспечение спортивно
м ассовы х м ероприятий

3.15. О ф орм ление заявок на участие команд в вы
ездн ы х соревнованиях

3.16. П роведение бесед в учебны х группах _ " _ - " _ _" - _ " -
3.17. Д руги е мероприятия по медицинской работе _ " _

Совм естная работа с общ еобразовательны ми учреж дениями и учреж дениями 
различны х ф орм  собственности и ведомственной принадлеж ности

3.18. У частие в работе методического объединения 
учителей  физической культуры общ еобразова
тельны х  ш кол города и района

М БО У Д О  "ДЮ СШ " 2014-
2020

повы ш ение качества 
дополнительного об
разования детей

сниж ение качества до
полнительного образо
вания

3.19. У частие в судействе при С партакиаде учащ их
ся общ еобразовательны х школ города и райо
на

М БО У Д О  "ДЮ СШ " 2014-
2020

повы ш ение качества 
дополнительного об 
разования детей

сниж ение качества до 
полнительного образо
вания

3.20. П роведение летней Спартакиады учащ ихся 
меж ду оздоровительны ми площ адками

3.21. П осещ ение откры ты х занятий в общ еобразо
вательны х ш колах и в спортивной ш коле

3.22. П роведение мероприятий по совместному 
плану работы  М БО У  Д О  "Д Ю СШ " и психоло- 
го-консультационной службы "Д оверие”

3.23. С овм естны й контроль над успеваемостью  
учащ ихся и посещ аем остью  тренировок

3.24. Д ругая совм естная работа с общ еобразова
тельны м и  учреж дениями и учреж дениями

3.25. Д ругие мероприятия по совместной работе с 
общ еобразовательны м и учреж дениями и 
учреж дениям и различны х форм собственности 
и ведомственной принадлежности

Работа по подготовке и переподготовке кадров
3.26. П рограм м но-м етодическое обеспечение, ж ур

налы учета  групповы х занятий спортивной 
школы

М БО У Д О  "ДЮ СШ " 2014-
2020

повы ш ение качества 
дополнительного об
разования детей

сниж ение качества до 
полнительного образо
вания

3.27. П рохож дение курсов повыш ения квалифика
ции

3.28. П рохож дение процедуры аттестации тренеров- _ " _ . " _

9

1 2 3 4 5 6
преподавателей

3.29. Реш ени е вопроса по целевому направлению  
вы пускников ш кол в физкультурные ВУЗы 
края

3.30. Д руги е м ероприятия по подготовке и перепод
готовке кадров

_ " .

4. Развитие материально-технической базы
О бъект: спортком плекс "Ю ниор" по адресу ул. Ч итинская, 6

4.1. К апитальны й ремонт кровли здания М БО У  ДО  "ДЮ СШ " 2014-
2020

улучш ение матери
ально-технической 
базы

сниж ение качества до 
полнительного образо 
вания

4.2. Л ицен зи ровани е медицинского кабинета _  " _ -  " - н _ " _

4.3. Т екущ ий рем онт здания (зам ена окон, замена 
внеш них дверны х блоков, замена внутренних 
дверн ы х блоков, покрытие пола спец. фанерой, 
устан овка пандуса, покрытие линолеумом ко
ридоров и вспомогательны х помещ ений, по
краска стен  и потолков)

4.4. У стройство заградительны х стационарны х ле
сов на окна (для защ иты окон и приборов 
отопления)

4.5. М одернизация систем ы  отопления _ " . -  " _ _  " _ -  " -

4.6. Благоустройство территории, ремонт фасада 
(м ощ ен и е тротуарной  плиткой) 6

_  "  _

4.7. Рем он т и зам ен а  электрооборудования, приоб
ретение электролам п

_  "  _

4.8. Ремонт душ евы х и санузлов с заменой сантех
нического обор у д о в ан и я(3 этаж)

4.9. У стан овка систем ы  наружного видеонаблю де
ния

4.10. Д руги е мероприятия по развитию  материаль
но-технической базы  спортком плекса "Ю ни
ор"

О бъект: М БО У  Д О  "ДЮ СШ " по адресу ул. С вободная, 29
4.11. Зам ена котельного оборудования М БО У Д О  "ДЮ СШ " 2014-

2020
улучш ение матери
ально-технической 
базы

сниж ение качества д о 
полнительного образо
вания

4.12. К апитальны й ремонт здания, зам ена деревян
ных окон

- - - - - ~

4.13. Ремонт и зам ена электрооборудования
4.14. О свещ ение лы ж ной трассы и ледового катка _ "  _ _ "  _ - "  -



\ \
1 2 3 4 5 6

4.15. Л ы ж ероллерная трасса в парке - "  - - " - - -
4.16. А сф альтирование игровой площ адки, пеш е

ходн ы х дорож ек
и

4.17. У стан овка систем ы наруж ного видеонаблю де
ния

и it

4.18. П риобретение роторно-снегоуборочной маш и
ны

и и

4.19. У стройство ограж дения территории, ПСД - " - - "  - - " - - "  -

4.20. П риобретение маш ины для вы равнивания ле 
довой поверхности катка

4.21. П роведение работ по заливке и очистке катка - " - - "  - - -

4.22. Д ругие мероприятия по развитию  материаль
но-технической базы  объекта по адресу ул. 
Свободная .29

_н_

Объект: "Ш ахматны й клуб" по адресу ул. Гоголя, 32
4.23. У становка систем ы наруж ного видеонаблю де

ния М БО У Д О  "ДЮ СШ "
2014-
2020

улучш ение матери
ально-технической 

базы

сниж ение качества до 
полнительного образо

вания

4.24. Д ругие мероприятия по развитию  материаль
но-технической базы  объекта "Ш ахматный 
клуб"

Объект: адоес ул. Н аумова, 8 - ул. С иби рская,102 хоккейная коробка, хоккейны й клуб
4.25. П роведение рем онтны х работ дворовой хок

кейной коробки, благоустройство прилегаю 
щей территории  ул. Н аумова, 8 -  ул. С ибир
ская, 102

М БО У  ДО  "ДЮ СШ "
2014-
2020

улучш ение м атери
ально-технической 

базы

сниж ение качества до 
полнительного образо

вания

4.26. Рем онт и зам ена электрооборудования _" _ - "  - - " - - -
4.27. О свещ ение ледового катка - "  - - ” - - - - -
4.28. А сф альтирование прилегаю щ ей территории , " - - " - - " - - -
4.29. У становка систем ы наруж ного видеонаблю де

ния
4.30. П риобретение роторно-снегоуборочной маш и

ны
4.31. У стройство ограж дения территории, ПСД _  " _ - "  - - " - - -
4.32. П риобретение маш ины  для вы равнивания ле 

довой поверхности  катка
4.33. П роведение работ по заливке и очистке катка _ " _ - " - - " - - -
4.34. Заклю чение договоров на очистку и заливку 

катка
- - - - -

4.35. Д ругие мероприятия по развитию  материаль
но-технической базы объекта по адресу ул.

* -

11

1 2 3 4 5 6
Н аумова, 8

П риобретение маш ин, механизмов и оборудования
4.36. П риобретение автобуса для перевозки спортс

м енов на лы ж ную  базу, на мероприятия по по
селениям района

М БО У  Д О  "ДЮ СШ " 2014-
2020

улучш ение м атери
ально-технической 
базы

сниж ение качества д о 
полнительного образо
вания

4.37. Т еннисны е столы -  3 шт. -  " - - " - - " -
4.38. М узы кальны й центр - "  - - "  - - " -
4.39. В идеокам ера - " - - " - п - " -
4.40. М узы кальны й центр с проектором - " - - " - и .  " -
4.41. И нтерактивная доска п н - " -
4.42. Н оутбук -  2 ш т. (для отделения ш ахмат) - " - п - " - . 11 .
4.43. К омпью теры  для методкабинета -  2 шт. п

4.44. К ом пью тер в сборе — 1 шт. - "  - - " - -  " -
4.45. К ом пью теры  для отделения ш ахмат -  4 шт. - " - - " - _ " .
4.46. Принтер, сканер -  4 шт. - ” - - " - - " -
4.47. Ксерокс -  2 шт. М БОУ ДО  "ДЮ СШ " 2014-

2020
улучш ение матери
ально-технической 
базы

сниж ение качества до 
полнительного образо
вания

4.48. Зеркала в зал хореографии - " - - " - - " -
4.49. П исьм енны е столы  -  10 шт. - "  - - " - - " -
4.50. Ш каф ы  -  10 ш т. - " -
4.51. С тенды оф орм ительские -  6 шт. - " -
4.52. Стулья м ягкие -  150 шт. - " - - " - - " - - " -
4.53. Ш торы на окна -  150 м. - " - - " . - " -
4.54. Ж алю зи на окна в спортивном зале - i - " - - " -
4.55. М егаф оны -  2 шт. и - " - -  " - - " -
4.56. Баннер (на стену спортзала) - " - - " - - " -
4.57. Д ругие мероприятия по приобретению  маш ин, 

м еханизмов и оборудования
П риобретение спортивного инвентаря

4.58. Ш ахматны е часы (электрон.) -  20 шт. М БО У ДО  "Д Ю С Ш ” 2014-
2020

улучш ение м атери
ально-технической 
базы

сниж ение качества д о 
полнительного образо
вания

4.59. Ш ахм атны е доски -  40 шт. _ " _
4.60. Ш ахм атны е столы — 30 шт. _ " _ _ "  _ _ " _ _ " _
4.61. Лыжи пластиковы е -  20 пар _ " - _" _ _ " _ _ " _
4.62. Ботинки лы ж ны е -  20  пар - " _ _ " _ - " . - " -
4.63. Л ы жи проф ессиональны е 

гоночные — 10 пар
4..64. Ботинки проф ессиональны е 

лы ж ны е -  10 пар



12

1 2 3 4 5 6
4.65. Л ы ж и гоночны е

(для начальной подготовки) -  50 пар -

4.66. П алки лы ж ны е -  50 пар _ " - -  " - - " - -  " -

4.67. К репления -  50 шт. _ " - -  " -
4.68. К ом бинезоны  -  50 шт. _ " - - "  - - " - - " -
4.69. С портинвентарь для проведения массовых ме

роприятий и проката (лыжи, санки, коньки) -

4.70. С портивны е утепленны е 
костю мы -  20 пар

4.71. М атериалы  и предметы 
для обработки  лы ж -

4.72. Л ы ж и-роллеры  -  50 шт. _ " - - " - - "  - - " -
4.73. Н агрудны е ном ера -  200 шт. _" - - "  - - "  - - " -
4.74. М ячи б/б, в/б, ф/б _" - - " - - " - it

4.75. Коньки -  100 шт. _ " - - " - - " - и

4.76. С портинвентарь для проведения 
"В еселы х стартов" - и

4.77. Ф орм а футбольная - " - - " - - " - и

4.78. Ф орм а баскетбольная М БОУ ДО "ДЮ СШ " 2014-
2020

улучш ение матери
ально-технической 
базы

сниж ение качества д о 
полнительного образо
вания

4.79. Ф орм а волейбольная - ' - - "  - - "  - -  " -

4.80. С портивны е костю мы - ' - - "  - - " - -  " -

4.81. М аты для спортивного зала -  5 шт. - -  " - -  " - - " -
4.82. О бручи гим настические -  50 шт. - ' - - "  - - " - - " -
4.83. С какалки -  50 шт. - - " - - " - - " -
4.84. Булавы -  50 шт. - 1 - - "  - - " -
4.85. М ячи гим настические -  50 шт. -
4.86. Костю мы гимнастические для группы "Чирли- 

динг" - 40 шт. -

4.87. У тяжелители -  50 шт. - - "  - -  " -
4.88. И нвентарь для плавания - - "  - - " -
4.89. Часы электронны е для плавания -  2 шт. - - - " -
4.90. Х ореографический станок - - - " - - "  -
4.91. С портинвентарь для проведения веселы х стар

тов - -

4.92. С екундом еры  -  20 шт. - - - "  - - "  - .  " -
4.93. У стройство игровы х площ адок (баскетболь

ной, волейбольной) для проведения соревно
ваний и т.д.

- -

4.94. Д ругие мероприятия по развитию  материапь- - -

13

1 2 3 4 5 6
но-технической базы  М БОУ ДО  "ДЮ СШ "" и 
приобретению  спортивного инвентаря



Приложение 3

к муниципальной программе "Развитие детско 
го и юношеского спорта в Николаевском муни
ципальном районе"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации Программы "Развитие детского и юношеского спорта в Николаевском муниципальном районе"

за счет средств районного бюджета

№
пп

Наименование
мероприятия Ответственный

исполнитель,
соисполнитель

Расходы по годам (тыс. руб.)
JU 4 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Создание условий 
для получения в 
полном объеме 
дополнительного 
образования по 
видам спорта

муниципальное 
бюджетное образо
вательное учрежде
ние дополнительно
го образования 
"Детско-юношеская 
спортивная школа"

15575,183 16012,957 15766,760 40399,488 34670,875 34670,875 34670,8/5

2. Организация уча
стия в районных и 
краевых меропри
ятиях

332,800 220,000 119,000 88,992 10,000 10,000 10,000

3. Внутришкольная 
работа и работа 
по подготовке и 
переподготовке 
кадров

49,498 63,000 293,695 0 20,000 20,000 20,000

4. Развитие мате
риально- 
технической ба
зы

1299,700 1270,000 0 0 0 0 0

Всего 17257,181 17565,957 16179.455 40488.480 34700,875 34700,875 34700,875

Приложение 4

к муниципальной программе "Развитие 
детского и юношеского спорта в Никола
евском муниципальном районе"

ПРОГНОЗНАЯ
(справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных образований 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 
"Развитие детского и юношеского спорта в Николаевском муниципальном районе"

№
пп

Наименование мероприя
тия

Источник
финансиро

Расходы 
(тыс. руб.'

вания 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. “ Создание условий для по
лучения в полном объеме 
дополнительного образо
вания по видам спорта

гааевои
бюджет

К У Щ Ж 1662,330 1796,620 2275,230 51,8Ш- 46,250 44,600

Всего 2096.000 1662,330 1796,620 2275,230 51,800 46,250 44,600



Приложение 5

к муниципальной программе "Развитие 
детского и юношеского спорта в Никола
евском муниципальном районе"

ПРОГНОЗ
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг юридическими (или) физическим лицам 

в рамках реализации муниципальной программы "Развитие детского и юношеского спорта в Николаевском муниципальном
районе"

№
пп

Наименование услуги, пока
зателя объёма услуги, под
программы, основного ме

роприятия

Ед.
из-

мер.

Значение 
объема ус 

Д

показателя 
луги по го- 
ам

Общие расходы бюджета на оказание услуги 
(тыс. руб.)

2014
год

2015
год

2016
год

2017-
2020

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1. Объем оказываемой муниципальной услуги "Предоставление дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности"

1.1. Количество обучающихся 
по программам дополни
тельного образования физ
культурно-спортивной 
направленности

чел. 678 715 725 735 19353,200 19228,288 17976,075 42763,710 34752,675 34747,125 34745,475

1.2. Количество спортивных от
делений

ед. 8 8 8 9

и . Организация и проведение 
спортивно-массовых и спор
тивно-развлекательных ме
роприятий

ед. 55 60 65 70
чел. 1112 1212 1312 1412

1.4. Участие в краевых и регио
нальных спортивных сорев
нованиях

ед. 14 15 16 16
чел. 55 56 56 57

2. Показатель качества оказываемых муниципальных услуг
2.1. Сохранение контингента 

учащихся на конец года
% 78 80 85 90

2.2. У ровень удовлетворенности 
потребителей услуг

% 78 80 85 90

2.3. /к)ля учащихся МБОУ ДО 
ДЮСШ" по отношению к 

общему количеству уча
щихся школ города

% 24,5 25,5 26,5 28,5

Руководитель отдела А. В. Абабкова


